酸化物固体電解質の特許が

令和 7年度関東地方発明表彰「茨城県発明協会会長賞」を受賞

2025年 12月 19日

キヤノンオプトロン株式会社

拝啓

キヤノンオプトロン株式会社ホームページをご利用いただき、ありがとうございます。

この度、キヤノンオプトロンと産業技術総合研究所の特許「良好な界面接合を実現する酸化物

固体電解質（特許 6948676 号）」が、公益社団法人発明協会が主催する「令和 7 年度 関東

地方発明表彰」において、「茨城県発明協会会長賞」を受賞しました。本発明はキヤノンオプト

ロンが提供する酸化物固体電解質の特許になります。

地方発明表彰は、各地方における発明の奨励・育成を図り、科学技術の向上と地域産業の振

興に寄与することを目的として大正１０年に創設されました。全国を 8 地方（北海道・東北・関

東・中部・近畿・中国・四国・九州）に分けて、国内各地方において優れた発明などを生み出した

方々などの功績を称え顕彰しているものです。

今後もキヤノンオプトロンは、「化学と材料で未来をつむぐ」をスローガンに、これまで培った

材料開発の技術を生かして新たな価値を創造し、持続可能な社会の発展に貢献していきます。

酸化物固体電解質 | キヤノンオプトロン株式会社

敬具

https://optron.canon/ja/oxide-electrolyte/index.html